
 

  

tisková zpráva | č. 9/2023 | 1. 5. 2023 
 

 

 

  
 

MHF Lípa Musica zahajuje předprodej vstupenek na 22. ročník 
 

 
V úterý 1. května startuje předprodej vstupenek na 22. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Lípa Musica.  
Ten proběhne v termínu od 30. června do 21. října s tradičním epilogem ve spolupráci se ZUŠ Česká Lípa 2. a 3. 
listopadu v České Lípě. Festival letos nabídne řadu 19 koncertů a doprovodných programů včetně mistrovských 
kurzů na 12 místech Libereckého a Ústeckého kraje i saského příhraničí. Do prodeje je uvolněna kapacita cca 
4.200 vstupenek. Předprodej vstupenek bude probíhat ve festivalové kanceláři v České Lípě, online prostřednictvím 
webových stránek festivalu a omezeně na vybraných koncertních místech. 
 

„Lípa Musica má využívá nově předprodejní systém Enigoo a věříme, že přineseme našim posluchačům 
dokonalejší a modernější cestu k vstupenkám. Pro větší komfort návštěvníků přecházíme na většinu 
číslovaných sálů, současně se snažíme i v dnešní době udržet vstřícné ceny pro návštěvníky, naprostou 
většinu koncertů je možné navštívit za cenu do 390 Kč. Tradičně chystáme vypravovat z České Lípy 
autobusy na všechny koncerty konané mimo Českou Lípu,“ říká Martin Prokeš, ředitel festivalu. 

 
Uměleckým garantem 22. ročníku je výjimečná osobnost na české i mezinárodní scéně v oblasti klavírního umění 
Jitka Čechová. Dramaturgie akcentuje představení klavírního umění v jeho rozmanitých formách a podobách 
s titulem „Klavír všemi smysly“. Jitka Čechová se představí na čtyřech festivalových projektech včetně role garanta 
letošního projektu se ZUŠ Česká Lípa Má to smysl, kde uvede své mistrovské kurzy.  
 
Mezi největší hvězdy 22. ročníku festivalu se zařadí klavírista Lukáš Vondráček za doprovodu Symfonického 
orchestru hl. města Prahy FOK pod taktovkou Tomáše Braunera na zahajovacím koncertu festivalu, cembalista 
Mahan Esfahani, mezzosopranistka Lucile Richardot za doprovodu souboru Collegia 1704 Václava Lukse, 
kontratenorista Andreas Scholl společně s Czech Ensemble Baroque pod vedením Romana Válka. Dále basista a 
hráč na loutnu Joel Frederiksen s Ensemble Phoenix Munich, Janoska Ensemble, Anima Shirvani, klarinetista 
David Orlowsky nebo loutnista David Bergmüller. Z českých interpretů Lípa Musica letos přivítá Collegium 
Marianum, Martinů Voices, Czech Brass, Josefa Špačka a Tomáše Jamníka, Escualo Quintet nebo talentovanou 
mladou klavíristku Kláru Gibišovou.  
 
Výjimečným projektem pro jaro příštího roku, který již má festival také v prodeji, bude mimořádné vystoupení 
světově renomované pěvkyně Joyce DiDonato, která 9. března 2024 v Liberci uvede svůj prestižní cenou 
Grammy ověnčený projekt Songplay.  

 
Záštitu nad 22. ročníkem MHF Lípa Musica převzali: prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M., předseda vlády České 
republiky, J. E. Andreas Künne, velvyslanec Spolkové republiky Německo v Praze, Mgr. Martin Baxa, ministr 
kultury České republiky, Barbara Klepsch, ministryně kultury a turismu Saska, Mons. Mgr. Jan Baxant, biskup 
litoměřický, Martin Půta, hejtman Libereckého kraje, Ing. Jan Schiller, hejtman Ústeckého kraje, Ing. Květa 
Vinklátová, členka rady kraje, resort kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Ing. Jitka Volfová, starostka 
města Česká Lípa a Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., primátor statutárního města Liberec. MHF Lípa Musica je 
členem České asociace festivalů. 

 
Předprodej vstupenek probíhá od 2. května 2023. Vstupenky na jednotlivé koncerty budou k dostání  
ve festivalové kanceláři a na webových stránkách festivalu. Festivalová pokladna bude do prázdnin otevřena 
každý všední den kromě pátku. Festival i v letošním roce nabídne svým návštěvníkům autobusovou dopravu do 
všech lokalit mimo Českou Lípu. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

  

tisková zpráva | č. 9/2023 | 1. 5. 2023 
 

 

 
 

Přehled programu 22. ročníku MHF Lípa Musica: 
 

Letní preludium pod hvězdami 
pá 30/6/21 h Oybin, zřícenina gotického kostela 
Czech Brass 
Charpentier / Vejvanovský / Bizet / Bernstein / 
filmové melodie 
 
Klavírní gala: Lukáš Vondráček 
zahajovací koncert / Koncert pro Liberecký kraj 
pá 1/9/19 h Liberec, Divadlo F. X. Šaldy 
Lukáš Vondráček – klavír 
Symfonický orchestr hlavního města Prahy FOK 
Tomáš Brauner – dirigent 
Rachmaninov / Dvořák 
 
Cachua serranita 
pá 8/9/19 h Zahrádky, kostel sv. Barbory 
Collegium Marianum 
Brentner / Schmid / Telemann / peruánské 
a moravské lidové písně 
 
Cesty 
pá 15/9/19 h Hrádek nad Nisou, kostel sv. 
Bartoloměje 
Josef Špaček – housle, Tomáš Jamník – violoncello 
Janáček / Bach / Klein / Schulhoff 
 
Lucile Richardot zpívá Vivaldiho 
so 16/9/19h Liberec, kostel sv. Antonína Velikého 
Lucile Richardot – mezzosoprán 
Collegium 1704 
Václav Luks – dirigent 
Vivaldi 
 
Janoska Ensemble: The Big B‘s 
po 18/9/19 h Česká Lípa, Jiráskovo divadlo 
Janoska Ensemble 
Bach / Beethoven / Brahms / Bartók / Bernstein / 
Brubeck 

 
Západovýchodní díván 
pá 22/9/19 h Prysk, kostel sv. Petra a Pavla 
Tural Ismayilov & Anima Şirvani 
Senfl / Resinarius / Schiedt / Praetorius / 
perské písně a tance 
 
Misterio del Ángel 
so 23/9/19 h Kamenický Šenov, kino Hvězda 
Escualo Quintet & Tangonexion 
argentinské tango nejen v kompozicích Ástora 
Piazzolly 
 
 
 
 

Alter Ego 
st 27/9/19 h Liberec, Nová synagoga 
David Orlowsky – klarinet, David Bergmüller – loutna 
Purcell / Dowland / Kapsberger / vlastní aranže 
 
Svatováclavský koncert 
čt 28/9/19 h Nový Bor, Městské divadlo 
Jitka Čechová – klavír 
Jiří Houdek – trubka, Jan Páleníček – violoncello 
Komorní filharmonie Pardubice 
Jan Talich – housle, dirigent 
Voříšek / Šostakovič / Mendelssohn-Bartholdy 
 
Arvo Pärt: Passio 
út 3/10/19 h Großschönau, ev.-luteránský kostel 
Roman Hoza, Václav Čížek, Alena Hellerová, Kamila 
Mazalová, Vojtěch Semerád, Martin Vacula – zpěv 
Daniela Valtová Kosinová – varhany, Jan Fišer – 
housle 
Lukáš Pospíšil – violoncello, Jan Souček – hoboj 
Martinů Voices 
Lukáš Vasilek – umělecký vedoucí 
Pärt 
 
Esence romantismu 
so 7/10/19 h Česká Lípa, kostel Mistra Jana Husa 
Martin Prokeš – tenor 
Jitka Čechová – klavír 
Schumann / Mahler / Zemlinsky / Brahms / Schubert 
/ Debussy / Chausson 

 
Goldbergovy variace 
čt 12/10/19 h Teplice, zámek – Rokokový sál 
Mahan Esfahani – cembalo 
Buxtehude / Bach 
 
Recitál v srdci klavírů Bechstein 
so 14/10/19 h Seifh ennersdorf, C. Bechstein 
VielHarmonie – koncertní sál 
Jitka Čechová – klavír 
Novák / Páleníček / Janáček / Ježek / Suk 
 
Den se Suzanne, pocta Leonardu Cohenovi 
st 18/10/19 h Děčín, Městské divadlo 
Joel Frederiksen – zpěv, loutna, umělecký vedoucí 
Emma-Lisa Roux – loutna, zpěv 
Hille Perl, Frauke Hess – viola da gamba 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

tisková zpráva | č. 9/2023 | 1. 5. 2023 
 

 

 
 
Moteta pro královnu 
závěrečný koncert 
so 21/10/19 h Česká Lípa, bazilika Všech svatých 
Andreas Scholl – kontratenor 
Czech Ensemble Baroque 
Roman Válek – dirigent 
 
Zázračná Klára 
recitál třináctileté klavíristky 
 
 

 
 
čt 2/11/19 h Česká Lípa, foyer ZUŠ 
Klára Gibišová – klavír 
 
celodenní workshop s Jitkou Čechovou 
Česká Lípa, ZUŠ Česká Lípa 
 
Má to smysl! 
ve spolupráci se ZUŠ Česká Lípa 
pá 3/11/19 Česká Lípa, Jiráskovo divadlo 
Jitka Čechová – klavír 
žáci ZUŠ Česká Lípa 

 
 
Změna programu vyhrazena. 
 
Programová brožura ke stažení zde: 
https://www.lipamusica.cz/sites/default/files/lm_programova_brozura_2023_web.pdf 
Další podrobnosti k programu jsou uvedeny na www.lipamusica.cz. 
 
 
Předprodej vstupenek: 

Vstupenky na všechny koncerty je možné zakoupit on-line nebo ve festivalové kanceláři v Žižkově ulici č.p. 528/6  
v České Lípě od 2. května 2023.  
 
Otevírací doba: 
květen, červen: po–čt 15.00–17.00, 
červenec, srpen: po a st 15.00–17.00, 
září, říjen: po–čt 15.00–17.00, 
listopad, prosinec: po a st 15.00–17.00. 
 
Slevy: 
Studenti a senioři nad 65 let: 15 %. Tato sleva platí pouze v případě, je-li na koncert stanovena jedna cenová 
kategorie. V případě možnosti výběru z více cenových kategorií není možné tuto slevu uplatnit. 
Děti do 15 let: jednotné vstupné na všechny koncerty 100 Kč. 
Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P: 50 %. 

 
V případě zájmu o finanční podporu festivalu je možné online na www.lipamusica.cz nebo ve festivalové pokladně 
zakoupit sponzorskou vstupenku a podpořit částkou 500, 1.000 nebo 2.000 Kč pořádání MHF Lípa Musica. Jméno 
podporovatele bude posléze s jeho souhlasem uveřejněno mezi partnery festivalu. V prodeji jsou dále dárkové 
poukazy na nákup vstupenek, a to v hodnotách do 5.000 Kč. 
 

Partneři festivalu: 

22. ročník MHF Lípa Musica se bude konat díky laskavé podpoře Ministerstva kultury ČR, Libereckého kraje, Města 
Česká Lípa, Statutárního města Liberec, Česko-německého fondu budoucnosti, Státního fondu kultury, Ústeckého 
kraje, Nadačních fondů Severočeská voda, Bohemia Heritage Fund a Nadace Život umělce.  

Partnery Koncertu pro Liberecký kraj je Liberecký kraj a společnosti Kooperativa, a.s., Kasro spol. s r.o. a Warmnis 
spol. s r.o. 

 

 

 



 

  

tisková zpráva | č. 9/2023 | 1. 5. 2023 
 

 

 

 

Hlavními partnery festivalu je skupina ČEZ, ZIKUDA – vodohospodářské stavby s.r.o., Pivovar Cvikov a Ještědská 
stavební společnost spol. s r.o.  

Finančními partnery festivalu jsou společnosti Crystalex, Česká Mincovna, Podještědská stavební společnost, Sial, 
Aktivit, Mega, Ricom Secure, CL Ewans ad. 

Partnerskými městy a obcemi jsou Česká Lípa, Liberec, Nový Bor, Kamenický Šenov, Prysk, Teplice, Děčín, Hrádek nad 
Nisou a Großschönau.  

Diamantoví mecenáši: ČEPS, a.s., Rodina Tichých a Biskupství litoměřické. 

Zlatí mecenáši: Silnice LK, a.s., STP Plast, s.r.o., March 7, Prof. Dr.-Ing. habil. Heiko Konrad Vogler, MUDr. Hana 
Dečiová, MUDr. Tomáš Kočí – Astmacentum, s. r. o., Radomír Matějček, manželé Ouvínovi, Jan Roztočil, MUDr. Alena 
Sellnerová, Peter Vačko 

Hlavními mediálními partnery festivalu jsou televize RTM+ a portál Klasikaplus.cz.  

Mediálními partnery festivalu jsou Harmonie, Český rozhlas Liberec, i-noviny.cz, magazín Lípa, Hitradio Contact, Deník 
N, OperaPLUS, Scena.cz, Acta Medicinae, Concerti, Kalendář Liberecka, Enter Děčín, a kino Crystal a Sněžník.  

Více informací o partnerech na https://www.lipamusica.cz/cs/partneri-0.  
Všem partnerům děkujeme za laskavou podporu! 

 
 
 

Kontakt pro další informace: 
Ing. Lucie Johanovská, zástupkyně ředitele / manažerka marketingu & PR  
Bohemorum, s.r.o., Žižkova 528/6, 470 01 Česká Lípa;  
@: lucie.johanovska@lipamusica.cz, GSM: +420 608 823 973, www.lipamusica.cz | fb/ig/yt/tw: lipamusica 
 

 
PRESSKIT s fotografiemi k jednotlivým projektům je ke stažení ZDE.  

Video představení 22. ročníku festivalu k dispozici na kanále youtube. 
 

 


